
 
Prot. n. 874/14 del 27/01/2026 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art.17 dello Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Macerata; 

VISTO Il Regolamento del Consiglio Accademico prot. n. 4375/14 del 04/07/2023 ed errata corrige 
prot. n. 5477/14 del 15/09/2023; 

VISTA la necessità di rieleggere numero 02 (due) Componenti del Consiglio accademico dell’Accademia   

per il triennio 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028; 

VISTO  il decreto direttoriale prot. n. 540/14 del 20/01/2026, con il quale si indicono le elezioni per il 

“giorno 05/02/2026 dalle ore 09:00 alle ore 15:00 in modalità on line attraverso la piattaforma   

con l’espressione di max due preferenze”; 

VISTE Le candidature pervenute come di seguito riportate: 

-prof.ssa Floriana MUCCI candidatura assunta al prot. n. 577/50 in data 21/01/2026; 

-prof. Fabio DI LIZIO candidatura assunta al prot. n. 608/50 in data 21/01/2026; 

-prof. Marco MARCUCCI candidatura assunta al prot. n. 805/50 in data 26/01/2026; 

-prof.ssa Francesca CECARINI candidatura assunta al prot. n. 816/50 in data 26/01/2026; 

 
DECRETA 

Nell’ambito della procedura di elezione prevista per il giorno 05 febbraio 2026, tramite piattaforma telematica per le 

votazioni a distanza, per il rinnovo di due componenti del Consiglio Accademico dell’Accademia di Belle Arti di Macerata 

per il triennio 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 di nominare la seguente Commissione Elettorale: 

 
PRESIDENTE prof. Emanuele BAJO docente di AFAM119 TEORIA, STORIA E METODO DEI MASS MEDIA 

SEGRETARIO prof.ssa Daniela LEONI  docente di AFAM114 DESIGN DELLA MODA 

SCRUTATORE prof.ssa Rossella GHEZZI  docente di AFAM079 PITTURA 

DECRETA ALTRESÌ 
 

La nomina dei tecnici informatici Signori Roberto Balestrini e Simone Giacovelli per le operazioni organizzative relative 

all’attivazione della piattaforma per le votazioni a distanza. 

La Commissione Elettorale si riunirà on line e in presenza presso gli uffici di direzione siti in Palazzo Torri, Via Garibaldi, 67, 

Macerata: 

- il giorno 30/01/2026 dalle ore 09:00 per il controllo delle candidature pervenute; 

- il giorno 03/02/2026 dalle ore 09:30 per presenziare alle operazioni relative all’attivazione della piattaforma per le 

votazioni a distanza svolte dai Signori Roberto BALESTRINI e Simone GIACOVELLI; 

- il giorno 05/02/2026 dalle ore 09:00 fino al completamento di tutte le operazioni di voto. 

I tecnici informatici si riuniranno online e in presenza presso gli uffici di direzione siti in Palazzo Torri, Via Garibaldi, 67, 

Macerata: 

- il giorno 03/02/2026 dalle ore 09:30 per le operazioni organizzative relative all’attivazione della piattaforma per le 

votazioni a distanza; 

- il giorno 05/02/2026 dalle ore 09:00 fino al completamento di tutte le operazioni di voto. 

Nel caso che una componente della Commissione Elettorale fosse impossibilita a presenziare, sarà sostituita dal prof. 

Paolo GOBBI docente di AFAM079 Pittura. 

 

IL DIRETTORE 
  Prof. Piergiorgio CAPPARUCCI 

 


		2026-01-27T10:50:11+0100
	PIERGIORGIO CAPPARUCCI


		2026-01-27T10:51:27+0100
	Accademia di Belle Arti di Macerata




